11/08/2022 11:45 SEI/MPPI - 0292135 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=338500&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2787/2022

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA SEI nº 19.21.0043.0020475/2022-04,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 2744/2022 para constar o seguinte:

DESIGNAR os Membros e Servidores a seguir relacionados para participarem do “Programa MPPI por Todo
o Piauí”, nos períodos de 22 a 24 de agosto de 2022, e inauguração da Sede de Corrente, conforme
especificado, na cidade de Corrente-PI.

UNIDADE REPRESENTANTE PERÍODO

PGJ Cleandro Alves de Moura De 22 a 24 de agosto de
2022.

CHEFIA DE GABINETE Cláudia Pessoa Marques da Rocha
Seabra

De 22 a 24 de agosto de
2022.

CORREGEDORIA João Paulo Santiago Sales De 22 a 24 de agosto de
2022.

ASSESSORIA ESPECIAL DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO

Denise Costa Aguiar; e
Nayrah Helyse Pereira Machado.

De 22 a 24 de agosto de
2022.

PROCON
Nivaldo Ribeiro;
Edivar Cruz Carvalho;
Ricardo Alves Mendes de Moura.

De 22 a 25 de agosto de
2022.

CAODS
Karla Daniela Furtado Maia
Carvalho; e
Fernanda Santos Sousa Lima.

De 21 a 24 de agosto de
2022.

CAODIJ José Claudeir Batista Alcântara De 22 a 24 de agosto de
2022.

CAODEC Flávia Gomes Cordeiro; e De 22 a 24 de agosto de
2022.

11/08/2022 11:45 SEI/MPPI - 0292135 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=338500&infra_siste… 2/2

Layla Catarina Bezerra Rodrigues
Leônidas.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

Gabryela Sotero de Oliveira;
José Marques da Silva; e
Andressa Kerllen Nunes Silva.

De 22 a 24 de agosto de
2022.

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

Ítalo Garcia Araújo Nogueira; e
João Carlos Barbosa dos Santos.

De 22 a 24 de agosto de
2022.

COORDENADORIA DE APOIO
ADMINISTRATIVO

Antônio Marcos Pessoa

De 22 a 24 de agosto de
2022.

Jonas Ferreira Paz. De 20 a 24 de agosto de
2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de agosto de 2022.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 11/08/2022, às 11:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0292135 e o
código CRC 83B4B0D8.